ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE RESENDE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL No. 003/2019

1º ADITIVO

O Município de Resende/RJ, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal Diogo Gonçalves Balieiro Diniz no uso

de suas atribuições legais, torna público o 1º ADITIVO ao Edital 003/2019 do

PROCESSO SELETIVO:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE,

Artigo 1º - Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 24 de junho de 2019.

Artigo 2° - Fica retificado o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES:

Homologação das Inscrições  26 de junho de 2019

Recursos contra homologação

das inscrições e CORREÇÃO

DE DADOS

27 e 28 de junho de 2019

Resultado dos recursos contra

homologação das inscrições

02 de julho de 2019

Artigo 3° - No edital 003/2019:

Onde se lê: CONCURSO PÚBLICO:

Leia-se: PROCESSO SELETIVO.

Artigo 4° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019 e seus

anexos.

Resende – RJ, 17 de junho de 2019.

Diogo Gonçalves Balieiro Diniz
Prefeito Municipal